

Hållbarhetspolicy för Danderyds kommun



Diarienummer	Senast uppdaterad	Beslutsinstans	Processägare	Styrdokumentsnummer
KS 2021/0427	2023-08-28 § 114	Kommunfullmäktige	Miljösamordnare	DK 2023:16

Dokumentets syfte

Hållbarhetspolicyn tydliggör hur Danderyds kommun i all verksamhet ska arbeta för att bidra till att de globala hållbarhetsmålen uppnås. Syftet är att det ska finnas en gemensam målbild och riktning för fortsatt hållbar utveckling i Danderyds kommun med fokus på våra lokala behov, förutsättningar och prioriteringar. Policyn bidrar till att skapa samsyn i hållbarhetsfrågorna och anger inriktningen för hur Danderyds kommun ska agera och kommunicera hållbarhetsfrågor.

Policyn kompletterar kommunens övriga styrande dokument som berör hållbarhet. Policy och styrande principer är vägledande för hur hållbarhetsfrågor beaktas i kommunala beslut, styrdokument och förvaltningars löpande planering och arbete.

Dokumentet gäller för

Hållbarhetspolicyn gäller för samtliga nämnder och är vägledande för de kommunala bolagen.

Utgångspunkt

Hållbar utveckling i Danderyd

De tre dimensionerna av hållbar utveckling: ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet måste beaktas för att kunna skapa en hållbar värld. I Danderyds kommun innebär de tre dimensionerna följande och utgör grund för de vägledande principerna som läggs fast genom denna policy.

Med **ekologisk hållbarhet** avser kommunen ett resurseffektivt samhälle med minimerad användning av skadliga kemikalier, där naturen har ett skyddsvärde och vår rätt att förändra och bruka den är förenad med ansvar att förvalta den väl. Ett samhälle där livskraftiga ekosystem och invånarnas rekreativmiljöer upprätthålls och utvecklas, och som har god förmåga att förebygga och hantera klimat- och miljömässiga utmaningar.

Med **social hållbarhet** avser kommunen en hållbar samhällsutveckling där grundläggande mänskliga behov uppfylls, för såväl dagens generation som kommande generationer. Ett jämställt och jämlikt samhälle där människor lever ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader, är delaktiga i samhällsutvecklingen och som känner tillit till varandra och till samhällets olika delar

Med **ekonomisk hållbarhet** avser kommunen ett samhälle där de ekonomiska resurserna används på ett sätt som främjar ekologisk och social hållbarhet, där vi inte skjuter kostnader på framtiden, där företagsklimatet är gott och där invånarnas ekonomiska välfärd främjas bland annat genom goda möjligheter till utbildning, boende och arbete.

Vägledande principer

1. I verksamhetsutövningen bör åtgärder som ger långsiktiga och strukturella förändringar i social, ekologisk och ekonomisk hållbar riktning väljas i första hand.
2. Åtgärder bör planeras ur ett helhetsperspektiv där även påverkan utanför kommunens gränser bör vägas in.
3. All verksamhetsutveckling bör gynna en hållbar utveckling för de som lever, bor och verkar i Danderyds kommun.
4. Beslutsunderlag bör belysa och analysera ekologiska, sociala och ekonomiska aspekter, om de är relevanta i ärendet.
5. Hållbarhetsarbetet bör samordnas med invånare, myndigheter, näringsliv och föreningsliv samt kommuniceras.

Roller och ansvar

Kommunstyrelsen samordnar styrningen av hållbarhetsarbetet genom att aktivt följa upp och säkerställa att syftet och principerna i policyn uppfylls.

Nämnderna ansvarar för att policyn och de vägledande principerna är en integrerad del i den ordinarie verksamheten.